Contribuições providenciarias decorrentes de sub-rogação destinadas ao Funrural e ao GILRAT, as quais não foram descontadas dos produtores rurais pessoas físicas e segurados especiais dos quais a empresa adquiriu produção rural no per iodo fiscalizado, com valor consolidado de R$ 30.775.906.69 (Trinta milhões setecentos e setenta e cinco mil novecentos e seis reais e sessenta e nove centavos).
		 1.1.2. Contribuições previdenciárias decorrentes de sub-rogação destinadas ao Terceiro (Senar) as quais não foram descontadas dos produtores rurais pessoas físicas e segurados especais dos quais a empresa adquiriu produção rural no período fiscalizado, com valor consolidado de RS 2.931.038,63 (Dois milhões novecentos e trinta e um mil e trinta e oito reais e sessenta e três centavos).
		 (...)
		 4.16. Em 29/06/2018 o contribuinte apresentou cópia de um processo judicial, de número 1018388-55 2017.4.1.3400, impetrado junto a 3o Vara da Seção Judiciária da Justiça Federal em Brasília/DF. a qual

[...]

Contribuições providenciarias decorrentes de sub-rogação destinadas ao 

Funrural e ao GILRAT, as quais não foram descontadas dos produtores rurais 

pessoas físicas e segurados especiais dos quais a empresa adquiriu produção 

rural no per iodo fiscalizado, com valor consolidado de R$ 30.775.906.69 (Trinta 

milhões setecentos e setenta e cinco mil novecentos e seis reais e sessenta e nove 

centavos). 

Fl. 1223DF  CARF  MF

Original

1.1.2. Contribuições previdenciárias decorrentes de sub-rogação destinadas ao 

Terceiro (Senar) as quais não foram descontadas dos produtores rurais pessoas 

físicas e segurados especais dos quais a empresa adquiriu produção rural no 

período fiscalizado, com valor consolidado de RS 2.931.038,63 (Dois milhões 

novecentos e trinta e um mil e trinta e oito reais e sessenta e três centavos). 

(...) 

4.16. Em 29/06/2018 o contribuinte apresentou cópia de um processo judicial, de 

número 1018388-55 2017.4.1.3400, impetrado junto a 3o Vara da Seção Judiciária 

da Justiça Federal em Brasília/DF. a qual foi proposta pela entidade denominada